PAGE
2

Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Титовское сельское поселение

Совет народных депутатов
Титовского сельского поселения

2-й созыв, 35-е заседание

РЕШЕНИЕ

22.07.2013г. №83
с.Титово
О внесении изменений и дополнений в Устав

Титовского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 07.05.2013), Федеральным законом от 05.04.2013 №55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 21 Устава Титовского сельского поселения Совет народных депутатов Титовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Титовского сельского поселения, принятый решением Титовского сельского Совета народных депутатов от 30.06.2010 №174 (в редакции от 31.05.2011 №23, от 08.09.2011 №29, от 09.06.2012 №52, от 11.03.2013 №72) следующие дополнения и изменения:

1.1.В пункте 21 части 1 статьи 4 после слов «за использованием земель поселения,» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
1.2.В пункте 24 части 1 статьи 4 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
1.3.Пункт 4 части 1 статьи 5 – исключить;
1.4.Часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 12.2), 12.3) следующего содержания:
«12.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

12.3) полномочиями на разработку и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
1.5.В пункте 21 части 1 статьи 32 после слов «за использованием земель поселения,» дополнить словами  «осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдает рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».;
1.6. Часть 1 статьи 32 дополнить пунктами 41 и 42 следующего содержания:
«41) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
42) осуществляет организацию мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;

1.7. В части 1 статьи 45 после слов «главой муниципального образования,» дополнить словами «прокуратурой Промышленновского района,»;

1.8. В части 2 статьи 46 Устава слова «в день» исключить.
2.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Титовского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением решения возложить на мандатную комиссию (А.В.Казакова).
Председатель Совета народных депутатов

Титовского сельского поселения                                                    В.Д.Черкашин

Глава Титовского

сельского поселения                                                                        В.Д.Черкашин
PAGE